
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 8 del 20/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 dicembre 2014, n. 2634
 
Regolarizzazione contabile relativa alla restituzione di € 29.984,50. Variazione del Bilancio di Previsione
2014.
 
 
Assente l’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria
espletata dalFunzionario A.P. e confermata dal Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, riferisce
l’Ass. Di Gioia:
La Giunta Regionale, con proprio atto n. 676 del 11 aprile 2012, nell’ambito delle attività propedeutiche
avviate dal Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica, ai fini della predisposizione del Piano di Amianto
successivamente adottato con D.G.R. n.3064 del 27.12.2012, ha approvato lo schema di Convenzione
disciplinante i rapporti fra Regione Puglia e Corpo Forestale dello Stato. Tale convenzione, avente ad
oggetto il monitoraggio e controllo del territorio, in particolare quello agricolo ove più frequentemente si
verificano illeciti abbandoni di tali manufatti, era finalizzata anche a fornire anche una indicazione sulle
quantità di materiali contenenti amianto che, unitamente alle schede di auto notifica e ai dati forniti dal
monitoraggio sociale costituivano una prima mappatura.
Orbene, nella stessa Convenzione erano definite anche le modalità di trasferimento delle risorse
assegnate al Corpo Forestale dello Stato, la cui prima tranche è stata trasferita erroneamente ad
A.R.P.A. Puglia, anziché al corpo Forestale dello Stato.
 
Atteso che il Servizio Bilancio e Ragioneria - Ufficio Entrate - con propria nota prot.16084 del 3
Novembre ha comunicato che con il provvisorio di entrata n. 4716 del 29.10.2014 il Banco di Napoli
s.p.a, in qualità di Tesoriere Regionale, ha richiesto l’emissione della reversale di incasso relativa al
seguente accreditamento:
Versante: A.R.P.A. Puglia
Causale: Restituzione somme al Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica
Importo: € 29.984,50
 
Ritenuto necessario provvedere rendendo disponibili le somme restituite;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L. R. 28/2001e ss.mm.ii.
 
Parte Entrata - Piano di Tutela Ambientale
U.P.B. 2.1.18:Variazione in aumento
Capitolo: 2032400 “Assegnazioni statali per oneri di funzionamento in attuazione del D.lgs 112/98 in
materia di tutela ambientale”.
Competenza: € 29.984,50
 

1



 
Parte Spesa - Piano di Tutela Ambientale
U.P.B. 9.6.1: Variazione in aumento
Capitolo: 611067 “Spese per investimenti in attuazione del D.lgs 112/98 in materia di tutela ambientale.
Cofinanziamento regionale Asse IV P.O. FESR 2007/2013”.
Cassa: € 29.984,50
 
La presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Regionale, giusta articolo 4 co. IV,
lett.a) e k) della L.R. n.7/1997, dell’art. 44 co. IV della L.R. 7/2004.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone
alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento;
 
a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di fare proprie le premesse che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di approvare la variazione di Bilancio sia sul Capitolo di Entrata n. 2032400 per € 29.984,50 che sul
Capitolo di spesa 611067, riferiti ad Assegnazioni statali per oneri di funzionamento in attuazione del
D.lgs 112/98 in materia di tutela ambientale nei modi e nei termini indicati nella sezione Adempimenti
contabili;
 
- di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria effettuare le regolarizzazioni contabili richiamate nella
sezione Adempimenti contabili;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


